
         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 1 
www.upol.cz  

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s ust. § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, s názvem: 
 

 
„Prodloužení hardwarové a softwarové podpory/licencí vybraných 

produktů pro rok 2026“ 
 

   
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Účet č. 19-1096330227/0100 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
Rektor: doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Vopálková 
tel.č.: +420 585 631 118, e-mail: petra.vopalkova@upol.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 

 
Způsob zadání: výběrové řízení 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 
Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00005774 
 
Tato výzva je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci výběrového 
řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby v souladu s ust. § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“). 
 
Tato veřejná zakázka se však neřídí tímto zákonem. 
 
Tato výzva obsahuje veškeré zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky, které jsou 
zároveň v plném rozsahu na profilu zadavatele (dále jen „výzva“). 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00005774
https://zakazky.upol.cz/


         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 2 
www.upol.cz  

včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele odpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba zadavatele (Mgr. Petra Vopálková, e-mail: 
petra.vopalkova@upol.cz). 
 
 
1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky na služby 
 
kód CPV  Název                           
72260000-5 Služby programového vybavení 
72267100-0 Údržba programového vybavení pro informační technologie 
50312620-7             Oprava zařízení pro informační technologie 
 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 2.820.000,00 Kč bez DPH. 
 
3. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní nabídka na prodloužení hardwarové a 
softwarové podpory/licencí vybraných produktů, včetně školení, opravy chyb, implementace 
a povýšení verzí software u jednotlivých produktů uvedených v příloze č. 4 této výzvy. 
 
Všechna školení je nutno provádět v autorizovaných, případně certifikovaných centrech 
partnera výrobce nebo certifikovaným technikem v místě plnění veřejné zakázky. Je 
přípustná i forma plnění prostřednictvím videokonference. Vlastní povýšení software, opravu 
chyb, respektive implementaci je třeba provádět v místě plnění veřejné zakázky na území 
města Olomouce. 
 
Tato veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 
Místo plnění veřejné zakázky: 
Místem plnění veřejné zakázky je Centrum výpočetní techniky Univerzity Palackého v 
Olomouci, Biskupské nám. 1, 779 00 Olomouc, Česká republika. 
 
Doba plnění veřejné zakázky: 
Doba plnění veřejné zakázky je podmíněna řádným ukončením výběrového řízení a 
podepsáním příslušné smlouvy. Doba plnění veřejné zakázky je 12 měsíců ode dne nabytí 

https://zakazky.upol.cz/


         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 3 
www.upol.cz  

účinnosti smlouvy, resp. od uplynutí stávající podpory jednotlivých produktů, tj. minimálně do 
01.12.2026. 
 
4. Kvalifikace dodavatelů  

 
Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci, v opačném případě bude vyloučen z výběrového řízení. 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

a) základní způsobilosti, 
b) profesní způsobilosti. 

 
4.1  Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení, jehož text tvoří 
přílohu č. 2 této výzvy. 
 
4.2  Prokázání profesní způsobilosti 
Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán - doklad 
nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
 
5. Hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle celkové nejnižší nabídkové 
ceny. 
 
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel nebude provádět hodnocení, pokud by měl hodnotit nabídku jediného dodavatele. 
 
6. Obchodní a platební podmínky 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy. 
Návrh smlouvy dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky uvedené v příloze 
č. 3 této výzvy.  
 
Dodavatel v uvedených závazných obchodních podmínkách pouze doplní chybějící údaje, 
které jsou zvýrazněny a označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních 
ustanovení závazných obchodních podmínek nesmí dodavatel měnit. V případě, že 
dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude 
toto zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 



         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 4 
www.upol.cz  

V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky dodavatel 
označí jako návrh smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele do nabídky. 
 
7. Podání nabídek  
 
7.1 Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 24. 02. 2026 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005774. 
 
7.2 Otevírání nabídek 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné podobě. 
 
8. Poskytnutí výzvy k podání nabídek 
 
Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k této výzvě v plném rozsahu, 
včetně všech příloh prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese Profilu 
zadavatele:  https://zakazky.upol.cz. 

 
9. Poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek a změna nebo 

doplnění zadávacích podmínek 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení k zadávacím podmínkám. Žádost 
musí být podána písemně v českém nebo slovenském jazyce nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel poskytne dodavateli vysvětlení zadávacích podmínek ve lhůtě dvou pracovních 
dnů ode dne obdržení žádosti, a to písemně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i 
všem ostatním dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005774
https://zakazky.upol.cz/


         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 5 
www.upol.cz  

Zadávací podmínky obsažené v této výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek zadavatel 
poskytne prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
10. Varianty nabídek 
 
Zadavatel předem nepřipouští varianty nabídek. 
 
11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Celková nabídková cena bude stanovena a uvedena v Kč bez DPH a bude stanovena jako 
cena nejvýše přípustná. 
  
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 
o Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky – příloha č. 1 této 
výzvy, 
o Uvedením nabídkové ceny do návrhu smlouvy – příloha č. 3 této výzvy. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky dodavatele a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude 
považována za nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 
 
12. Obsah a forma nabídky 
12.1 Obsah nabídky 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• vyplněný krycí list nabídky s identifikačními údaji dodavatele a celkovou nabídkovou 
cenou (příloha č. 1 této Výzvy); 
• doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatele; 
• návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele,  

 zpracovaný v souladu s touto výzvou (příloha č. 3 této výzvy); 
• čestné prohlášení dodavatele, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele (příloha č. 2 této Výzvy). 
 
12.2 Forma nabídky 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
zadavatel takového dodavatele z výběrového řízení vyloučí. 
 
Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce. 
 
 
 



         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 6 
www.upol.cz  

13. Požadavky na osobu dodavatele 
 
13.1 Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.: 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění, 
zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své nabídce 
proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této výzvy. 
 
13.2 Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI RUSKU 

A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 765/2006): 
Zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že on sám ani dodavatel, se kterým 
případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel, není osobou, subjektem či 
orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU v přílohách těchto nařízení ani není jinak 
sankcionovanou osobou. Dodavatel ve své nabídce proto předloží čestné prohlášení viz 
příloha č. 2 této výzvy. 
 
14. Uveřejnění oznámení o vyloučení dodavatele nebo oznámení o 

výběru dodavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele jeho uveřejněním 
na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o vyloučení dodavatele považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu zadavatele oznámení o výběru 
dodavatele. V takovém případě se oznámení o výběru dodavatele bude považovat za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
V těchto případech se výše uvedená oznámení považují za doručená okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele. Oznámení nebudou zasílána poštou. 
 
15. Ostatní podmínky 
 
15.1 Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky, 
• ověřit údaje v nabídce, 
• odmítnout všechny nabídky, 
• zrušit výběrové řízení do doby uzavření smlouvy bez udání důvodu, 
• nepodstatnou měrou snížit rozsah plnění veřejné zakázky bez udání důvodu. 

 
Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 



         

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc                      Strana 7 
www.upol.cz  

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
výběrového řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace výběrového řízení dle 
Zákona. Zadavatel může v rámci realizace výběrového řízení zpracovávat osobní údaje 
dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních 
orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých 
je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 
pro realizaci výběrového řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména 
Zákona. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v 
písemné formě na adrese sídla Zadavatele.  
 
Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 
 
15.2 Přílohy 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1    Krycí list nabídky 
Příloha č. 2    Čestné prohlášení dodavatele 
Příloha č. 3 Závazné obchodní podmínky 
Příloha č. 4  Specifikace jednotlivých produktů 
 
Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě. 
 
V Olomouci dne 
 
 
 
                                                                                      ……………………………………….. 
                              doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.                      
                              rektor Univerzity Palackého v Olomouci 


	1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky na služby
	2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky
	4. Kvalifikace dodavatelů
	5. Hodnocení nabídek
	6. Obchodní a platební podmínky
	7. Podání nabídek
	8. Poskytnutí výzvy k podání nabídek
	10. Varianty nabídek
	11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
	12. Obsah a forma nabídky
	12.1 Obsah nabídky
	12.2 Forma nabídky
	13. Požadavky na osobu dodavatele
	14. Uveřejnění oznámení o vyloučení dodavatele nebo oznámení o výběru dodavatele
	15. Ostatní podmínky
	15.1 Práva zadavatele
	Zadavatel si vyhrazuje právo:

	15.2 Přílohy
	Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy:


		2026-02-11T20:53:23+0100
	doc. JUDr. Michael Kohajda Ph.D.




